ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по русскому языку

РУССКИЙ ЯЗЫК

г. Саранск                                                                                                                                               «15» марта 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по русскому языку,  определение победителей и призеров.

Постановили:

1. Утвердить результаты Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по русскому языку, список победителей и призеров.

7 класс

№

п/п

ФИО

участника

  Муниципально

е образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Трушкина Анастасия Васильевна Саранск МОУ "СОШ №24" 48 Победитель

2.  Ирикина Анастасия Юрьевна Саранск МОУ «Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов №39»

39,5 Призер

3.  Новикова Маргарита Алексеевна Саранск МОУ "ЦО №15 "Высота"

имени героя Советского

Союза Михаила

Петровича Девятаева

38 Призер

4.  Ушанова

Маргарита Александровна Саранск МОУ «СОШ №37» 38 Призер

5.  Федаева Марина Александровна Саранск МОУ "СОШ №22" 38 Призер

6.  Киселев Макар Александрович Саранск МОУ "Лицей №26" 36 Призер

7.  Гришина Ульяна Валерьевна Саранск МОУ "СОШ № 39" 35 Призер

8.  Клеянкина Елизавета Михайловна  Большая Елховка МОУ «Большеелховская

СОШ»

35 Призер

9.  Родина Яна Алексеевна Село Кочкурово  МБОУ "Кочкуровская

СОШ"

33

10.  Ильина Екатерина Сергеевна Саранск МОУ "СОШ № 27" 32

11.  Мадеева Ангелина Александровна Саранск МОУ "СОШ №32" 31

12.  Малышенкова Ульяна Ивановна Сараснк МОУ "Лицей № 7" 30

13.  Спирина Полина Сергеевна Саранск МОУ "СОШ № 38" 29

14.  Спирина  Ульяна Сергеевна   28

15.  Храмова Маргарита Евгеньевна Саранск МОУ "СОШ №35" 29

16.  Пензина Александра Евгеньевна Саранск МОУ "Лицей №7" 28

17.  Грошева Алина Юрьевна Чамзинка Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Лицей №1"

27

рп.Чамзинка

18.  Сидорова Анна Юрьевна Саранск МОУ «Гимназия № 23» 24,5

19.  Ахметова Алсу Маратовна село Большая

Елховка

МОУ «Большеелховская

СОШ»

24

20.  Солдатова Екатерина Евгеньевна город МОУ "Лицей №7" 24

21.  Сыркина Валерия Дмитриевна р.п.Чамзинка МБОУ "Лицей №1"

р.п.Чамзинка

21,5

22.  Иванов Данил Андреевич Саранск МОУ "СОШ №24" 21

23.  Измалкин Егор Евгеньевич Саранск МОУ «Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов №39»

19

24.  Русяйкина Анастасия Витальевна Саранск  19

25.  Лискин Павел Владимирович Саранск  МОУ "Лицей №25 имени

В.Ф. Маргелова"

17

26.  Егорова Ксения Александровна Саранск МОУ "СОШ №24" 13

27.  Трибушинина Анна Андреевна Саранск МОУ г.о. Саранск "Центр

образования № 15

"Высота" им. Героя

Советского Союза М.П.

Девятаева"

13

28.  Шичкина Арина Константиновна Саранск  Центр образования № 15

Высота имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева

9

8 класс

№ Фамилия Имя Отчество Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Сурина Валерия Иннокентьевна Саранск МОУ ЦО «Тавла»

СОШ №17

44 Победитель

2.  Жирнова Анастасия Евгеньевна Саранск МОУ«ЦО«Тавла»-СОШ

17»

43 Призер

3.  Гандымова Милена Муратовна  Саранск  МОУ «Гимназия №12» 42,5 Призер

4.  Ветчинникова Ева Александровна  Саранск МОУ «Гимназия №12» 42 Призер

5.  Кривошеева  Вероника  Алексеевна Саранск МОУ «СОШ С УИОП

№24»

42 Призер

6.  Шмелева Яна Александровна Саранск МОУ "Гимназия №29" 42 Призер

7.  Липатова  Дарья  Александровна Саранск МОУ «СОШ №27» 41,5 Призер

8.  Видякина Маргарита Вячеславовна Саранск МОУ «СОШ № 11» 41 Призер

9.  Долганова Елизавета Андреевна Саранск МОУ «Центр образования

„Тавла― — Средняя

общеобразовательная

школа №17»

41 Призер

10.  Захарова Кира Денисовна Саранск МОУ «Гимназия №29» 41 Призер

11.  Скорикова Ариадна Сергеевна Саранск МОУ «Гимназия №29» 41 Призер

12.  Игонькина Ульяна Витальевна Саранск МОУ «Гимназия №29» 40 Призер

13.  Тамошина  Виктория  Денисовна Саранск МОУ «СОШ № 17» 39,5 Призер

14.  Захарова  Елизавета Андреевна Саранск МБОУ «ЛИЦЕЙ №4» 38 Призер

15.  Родин Кирилл Олегович Саранск МОУ "СОШ №24" 38 Призер

16.  Вавилова Виктория Владимировна Саранск МОУ «Лицей №7» 36

17.  Дадаева Елизавета Александровна Саранск  МОУ «Гимназия №12» 36

18.  Пискунов   Ярослав Алексеевич Саранск МОУ «СОШ № 38№ 35

19.  Герасимова Арина Алексеевна  Саранск  МОУ «СОШ №39» 34

20.  Порецкова София Артемовна Саранск МОУ ЦО «Тавла» СОШ

№17

34

21.  Яушева Вероника Владимировна  Саранск МОУ "СОШ №39" 34

22.  Еремкина  Екатерина  Ивановна  Саранск МОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА

№37»

33,5

23.  Кулавская Алина Андреевна Саранск МОУ «СОШ №22» 33

24.  Напалкова  Варвара Евгеньевна Саранск МОУ «СОШ №11» 32

25.  Пиманов Илья Владимирович Саранск МОУ СОШ 24 32

26.  Юзвитскова  Софья  Алексеевна Саранск МОУ «СОШ № 17» 31,5

27.  Денисова Полина Васильевна Саранск «СОШ №24» 31

28.  Козлова  Надежда  Александровна Саранск МОУ «ЛИЦЕЙ №31» 31

29.  Яшкова Анастасия Алексеевна Саранск МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» -

Средняя

общеобразовательная

школа №17»

31

30.  Казакова  Ксения  Михайловна Саранск МОУ « СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №27»

30,5

31.  Кастева Елизавета Игоревна  Саранск  МОУ "СОШ №33" 30,5

32.  Матюшкин Артем Анатольевич Саранск Лицей № 25 имени героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова

30,5

33.  Евстифейкина Полина Валерьевна Саранск МОУ "Гимназия №12" 30

34.  Анашкина Алѐна Николаевна Саранск МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

29

35.  Бочарова Анна Александровна Саранск МОУ ЦО 15 Высота 29

36.  Демкин Илья Андреевич Саранск  "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ

"ТАВЛА" – СОШ №17

29

37.  Нестерова Алиса Валерьевна Саранск Моу СОШ 24 29

38.  Учайкина Анастасия Олеговна  Саранск  МОУ "СОШ №33" 29

39.  Артемова  Вита  Александровна Саранск МОУ « СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №27»

28,5

40.  Ерошин Арсений Викторович Саранск МОУ СОШ №39 28

41.  Лункина Кристина Иваноана Саранск МОУ ЦО Тавла СОШ 17 28

42.  Рябышева Елизавета Вячеславовна Саранск МОУ "Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов №24"

28

43.  Федякина Кристина Андреевна Саранск «Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Центр

образования «Тавла» —

Средняя

общеобразовательная

школа №17».

28

44.  Янгляева Афина рамильевна  Саранск  МОУ г.о. Саранск "Центр

образования "Тавла" -

Средняя

общеобразовательная

школа №17"

28

45.  Калинкин  Иван Алексеевич Саранск МОУ «СОШ  №32» 25,5

46.  Кольжецов Ярослав Евгеньевич Саранск МОУ "СОШ" №24 25

47.  Ткачева Екатерина Алексеевна  Саранск  МОУ "Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов №24"

25

48.  Ерюшкин Максим Алексеевич Саранск МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» -

Средняя

общеобразовательная

школа №17»

24

49.  Куранова Валерия Александровна Саранск  МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

24

50.  Архипкина Кристина Ивановна  Саранск МОУ "СОШ №32" 19

51.  Каштанова Екатерина Андреевна Саранск МОУ "СОШ

№24"

19

52.  Кузьмина Софья Андреевна Саранск МОУ ЦО «Тавла» СОШ

№17

18

53.  Чиркова Мария Андреевна Саранск МОУ "СОШ №39" 16

54.  Бадамшина Зарина Ренатовна Саранск МОУ ЦО «Тавла» СОШ

№17

15

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество Муниципально

е образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Головастова Дарья Владимировна Саранск  МОУ "СОШ №37" 76 Победитель

2.  Юртайкина Виктория Николаевна г. Саранск МОУ "Гимназия №29" 59 Призер

3.  Напалкова Елизавета Алексеевна Саранск Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 37»

51 Призер

4.  Шкунова Евгения Александровна  Саранск МОУ средняя школа №37 49 Призер

5.  Королева Ольга Александровна Саранск МОУ "ЦО"Тавла - СОШ

№17"

47 Призер

6.  Трубенкова   Эвелина         Витальевна     МОУ «СОШ №22» 44 Призер

7.  Кубанцева  Вероника  Олеговна  МОУ «СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №8»

43 Призер

8.  Сайгачева  Дарья  Александровна  МОУ «СОШ С УИОП

№24»

42 Призер

9.  Пырчева  Александра  Кирилловна   МОУ «СОШ №22» 39 Призер

10.  Вавилин  Александр  Алексеевич  МОУ «СОШ № 32» 38 Призер

11.  Левщанова  Ольга  Владиславовна  МОУ «СОШ С УИОП

№24»

38 Призер

12.  Илларионова Ксения Андреевна г.о Саранск МОУ"Лицей №31" 36

13.  Илларионова  Ксения  Андреевна Саранск МОУ «ЛИЦЕЙ №31» 36

14.  Филипчук Виктория Юрьевна город Саранск  МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

34

15.  Макушкина Дарья Михайловна Саранск МОУ Средняя

Общеобразовательная

Школа №9

31

16.  Ковалѐва Екатерина Олеговна Саранск МОУ Лицей 25 имени

Героя Советского Союза

В.Ф. Маргелова

30

17.  Трушкова Елитзавета Андреевна Кочкуровский

муниципальный

район

МБОУ «Кочкуровская

СОШ»

30

18.  Бескова Татьяна Станиславовна Саранск Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №9

28

19.  Комлева Яна Денисовна Саранск МОУ Средняя школа 8 28

20.  Николаев Иван Константинович Саранск МОУ «СОШ №8» 28

21.  Годяева Екатерина Евгеньевна Саранск МОУ «СОШ С УИОП

№38»

26

22.  Рункова Маргарита Евгеньевна Саранск МОУ «СОШ №39» 26

23.  Тимошик Полина Михайловна Саранск Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа №27"

26

24.  Кошкина Мария Сергеевна Саранск МОУ СОШ номер 37 25

25.  Исхакова Софья Касимовна Саранск МОУ Лицей 25  24

26.  Моисеева  Светлана  Алексеевна  МОУ « СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №27»

24

27.  Юсупов Данияр Ринатович Саранск МОУ "СОШ №24" 24

28.  Макейкина Карина Максимовна Саранск МОУ«ЦО «Тавла» школа

номер 17»

23

29.  Девятаева Полина Павловна Саранск МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

22

30.  Дудорова Алѐна Дмитриевна Саранск средняя

общеобразовательная

школа №37

22

31.  Акмаева Ксения Николаевна Саранск Муниципальное

общеобразовательное

16

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №11»

32.  Адмайкин Валерий Витальевич  С.Кочкурово МБОУ "Кочкуровская

СОШ"

14

33.  Уткина Софья Сергеевна Саранск МОУ "ЦО"Тавла"- СОШ

№17

14

34.  Глазков Фѐдор Игоревич Село

Первомайск

МОУ Первомайская

СОШ

13

35.  Пырков Александр Денисович с. Первомайск  МОУ "Первомайская

СОШ"

12

36.  Вареницына Кира Константиновна  Саранск  МОУ ЦО №15 Высота  9

37.  Зырянов  Павел Сергеевич   9

38.  Летучев Владислав Русланович Саранск МОУ "Лицей №25 имени

Героя Советского Союза

В.Ф.Маргелова"

9

39.  Евстифеева Мария Алексеевна Саранск МОУ ЦО №15 Высота 8

40.  Тужилкин Денис Витальевич Кочкурово МБОУ "Кочкуровская

СОШ"

8

41.  Четвергов Святослав Тимурович Кочкурово  МБОУ Кочкуровская

СОШ

6

42.  Любушкина Татьяна Владиславовна кочкурово  МБОУ «Кочкуровская

СОШ»

5

 10 класс

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Родин  Владимир  Вячеславович

Саранск

ЛИЦЕЙ МГУ ИМ. Н.П.

ОГАРЁВА 51 Победитель

2.  Игнатьева Маргарита Дмитриевна Саранск МОУ «СОШ № 24» 48 Призер

3.

Рудакова Мария Максимовна Саранск

МОУ "Средняя

общеобразовательная

школа №28" 47

Призер

4.

Сенина Ксения Викторовна

село Большая

Елховка

МОУ «Большеелховская

средняя

общеобразовательная

школа» 45

Призер

5.  Филинкина Ксения Александровна  Саранск МОУ «СОШ №28» 42 Призер

6.  Карпунина

Дарина

Евгеньевна Саранск

МОУ «СОШ №37»

41

Призер

7.

Суринов Матвей Николаевич  Саранск

Лицей МГУ им. Н. П.

Огарева 41

Призер

8.  Ямбушева  Камилла

Ирфановна

ЛИЦЕЙ МГУ ИМ. Н.П.

ОГАРЁВА 41

Призер

9.  Николаева  Елизавета  Павловна

Саранск

МОУ «СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №37» 40

Призер

10.

Буянова Дарья Александровна Саранск

МОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №11» 39

Призер

11.  Долбунов Иван Александрович Саранск
Лицей №25 имени Героя

39 Призер

Советского Союза В.Ф.

Маргелова

12.  Земцова Софья Алексеевна Саранск МОУ "СОШ №9" 39 Призер

13.  Колесникова Анастасия Сергеевна Саранск  МОУ "Лицей №26" 39 Призер

14.

Родионов Андрей Владимирович Саранск

МОУ «Лицей №25

имени. Героя Советского

Союза В. Ф. Маргелова» 39

Призер

15.  Кочеткова  Варвара  Ярославовна Саранск МОУ «СОШ № 32» 37

16.

Насыбуллов Фархат Альфретович Саранск

Лицей МГУ им.

Н.П.Огарѐва 37

17.  Антошкин Артем Дмитриевич Саранск МОУ «СОШ №11» 36

18.  Залогова Анна Евгеньевна Саранск МОУ "СОШ №28 " 35

19.  Чаиркин Павел Алексеевич Саранск МОУ «СОШ № 11» 35

20.

Сафронова Алина Евгеньевна Саранск

МОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №28» 33

21.

Калачина Екатерина Сергеевна Саранск

Лицей МГУ им. Н. П.

Огарѐва 32

22.  Васильева Юлия Олеговна Саранск МОУ «СОШ №33» 30

23.  Кондратьева  Любовь  Сергеевна Саранск МОУ «СОШ №11» 30

24.  Степанова Дарья Владимировна Саранск МОУ «СОШ №38» 30

25.

Калинкина Полина Алексеевна Саранск

Лицей МГУ им.

Н. П. Огарëва 29

26.  Маралина Валерия Павловна Саранск МОУ «СОШ № 33» 29

27.

Сюбаев Тимур Маратович Саранск

Лицей МГУ им.

Н. П. Огарева 27

28.  Кильдяшова Злата Анатольевна  Саранск МОУ «СОШ №28» 25

29.  Романцова Александра Николаевна Саранск МОУ «СОШ №9» 25

30.

Моносыпова Виктория Вадимовна Саранск

МОУ "Средняя

Общеобразовательная

школа №28" 23

31.  Киреева Ксения Евгеньевна Саранск МОУ Гимназия №23 22

32.

Резепова Самира Рамильевна  Саранск

Лицей МГУ имени

Н.П.Огарѐва  22

33.  Сидорова  Виктория  Константиновна Саранск МОУ «СОШ №35» 21

34.  Сараева Диана Александровна Саранск МОУ «СОШ №28» 20

35.

Буянкина  Ирина Юрьевна Саранск

МОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №33» 19

36.

Ведяшова Елена Вячеславовна Саранск

МОУ «Лицей им. Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова №25» 19

37.

Иневаткина Алина Владимировна Саранск

МОУ "Средняя

общеобразовательная

школа №33" 18

38.  Экста Полина Вячеславовна Саранск МОУ «СОШ №28» 15

39.  Малышин Владислав Евгеньевич Саранск МОУ «СОШ №11» 14

40.  Неваева Самира Игоревна Саранск  МОУ Лицей 31 14

41.  Слушкина Ангелина Денисовна Саранск МОУ «СОШ №28» 14

42.  Буянкин Ярослав Игоревич Саранск МОУ «СОШ №11» 13

43.

Обухова Дарья Александровна с. Кочкурово

МБОУ Кочкуровская

СОШ  13

44.  Бурова Яна Геннадьевна  Саранск МОУ «СОШ №33» 10

45.

Разадеева Ксения Алексеевна Саранск

Лицей № 25 имени героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова 10

46.  Таратынова Екатерина Николаевна Саранск МОУ «СОШ №32» 10

47.

Назарова Валерия Юрьевна Саранск

МОУ «Средняя школа №

33» 2

48.  Лобанова Екатерина Михайловна Саранск МОУ «СОШ №33» 1

 11 класс

№ Фамилия Имя Отчество Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Наумкина  Анастасия  Анатольевна

Саранск

МОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 37» 54

Победитель

2.  Огорелышев  Георгий  Николаевич

Саранск

МОУ «СОШ С УИОП

№24» 51

Призер

3.  Доянов Александр Игоревич Саранск МОУ «СОШ №24» 50 Призер

4.  Бусаров  Арсений  Валерьевич Саранск МОУ «СОШ С УИОП 45 Призер

№24»

5.  Малышкина Дарья Игоревна Саранск МОУ "Гимназия №12" 45 Призер

6.  Ефремова  Альбина  Сергеевна

МОУ «Берсеневская

СОШ» 44,5

Призер

7.  Ерошкина Мария Александровна Саранск МОУ «Лицей №31» 41 Призер

8.   Янгличева  Сумия  Рясимовна Лямбирский

муниципальный

район

МОУ «Кривозерьевская

СОШ»

41

Призер

9.

Аитова Рената Руслановна Саранск

Лицей МГУ им. Н. П.

Огарева 35

10.  Арустамян Тамара Кареновна  Саранск  МОУ «СОШ № 24» 35

11.  Федорова Софья Сергеевна Саранск  МОУ «СОШ №24»  35

12.  Кажаева  Анастасия  Сергеевна

Саранск

Лицей МГУ им. Н.П.

Огарѐва 32

13.

Колябина Юлия Владимировна Саранск

Лицей МГУ им. Н.П.

Огарѐва 31

14.

Кубанцева Дарья Алексеевна Саранск

Лицей МГУ имени

Н.П.Огарѐва 31

15.  Паксюткина  Екатерина  Викторовна

Саранск

Лицей МГУ им. Н.П.

Огарѐва 29

16.  Тимошкова Валерия Николаевна Саранск МОУ «СОШ №39» 27

17.

Яшкин Дмитрий Олегович Саранск

Лицей МГУ им. Н. П.

Огарѐва 24

18.  Семѐнкина  Дарья  Сергеевна Саранск Лицей МГУ им. Н.П. 23

Огарѐва

19.

Наумкин Вячеслав Алексеевич Саранск

Лицей МГУ им. Н.П.

Огарева 20

20.

Цыбина  Полина Борисовна

Кочкуровский

муниципальный

район

МБОУ «Кочкуровская

СОШ» 20

21.

Тюгашкин Арсений Александрович Атяшево

 МБОУ «Поселковская

средняя школа №1» им.

Героя Советского Союза

Зайцева Б.М. 16

22.  Храмушин Алексей Евгеньевич г. Саранск МОУ "СОШ №28" 11

23.  Трубенков Герман Витальевич  Саранск МОУ «СОШ №22» 10

24.  Петренко  Александра  Денисовна

Саранск

ЛИЦЕЙ МГУ ИМ. Н.П.

ОГАРЁВА 4

25.  Хачатурян Арам Хачатурович Саранск МОУ "СОШ №22" 4